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Nº 07                                                                        Corrientes, 24 de junio de 2022 

VISTO: El Expediente E-821-2021 caratulado: “SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

DE CTES. - MINISTRO DR. EDUARDO G. PANSERI S/ SOLICITA SE LLAME A 

CONCURSO ABIERTO DE OPOSICION Y ANTECEDENTES PARA INTEGRAR UNA 

FUTURA LISTA PARA CUBRIR CARGOS DE ASISTENTES, SECRETARIOS, 

ASISTENTES DE JUECES Y PARA RESPONSABLES DE LA OFICINA JUDICIAL”, y 

CONSIDERANDO: I. Que habiéndose efectuado las entrevistas personales los días 02, 

04, 09, 10, 11, 16, 17, 23, 24, 30 y 31 de mayo, 01 y 06 de junio del presente año a los 

aspirantes para cubrir cargos de Prosecretarios Asistentes de la Ofiju (Clase 128); 

Prosecretarios Asistentes de Juez de Garantías, Juez de Juicio, Juez de Revisión y/o 

Juez de Ejecución (Clase 128)  a fin de integrar el Cuerpo Técnico Jurídico de 

Asistentes Especializados de las Oficinas Judiciales y Técnico Profesional Junior (Clase 

302) a fin de integrar el Cuerpo de Técnicos-Profesionales de las Oficinas Judiciales. 

                             II. Que en este estadío corresponde realizar la valoración de los 

antecedentes a los aspirantes que obtuvieron el puntaje mínimo exigido (70.00 puntos) 

según artículo 19 – párrafo tercero- del Régimen de Concursos, dispuesto por Acdo. N° 

22/09 pto.14° y sus modificatorias. 

                         Por ello,  

RESUELVO: 1°) Tener por aprobada la etapa de la ENTREVISTA con el puntaje 

obtenido a los postulantes que se detallan, con los fundamentos expuestos en las Actas 

correspondientes, que forman parte de la presente: 

PROSECRETARIOS 

N° D.N.I. APELLIDOS  NOMBRES PUNTAJE 

1 22.463.493 ABRAHAN YOLANDA LETICIA 71.00 

2 30.253.294 AGUILERA LUIS HERNAN 70.00 

3 37.149.913 AGUIRRE ALFREDO EMANUEL 84.00 



 

 

4 30.518.661 
ALEGRE 
FERNANDEZ 

MARIA SILVANA 
80.00 

5 30.868.492 ALFONZO MARIA CELESTE 85.00 

6 27.138.395 ALVAREZ LINA ALEJANDRA 80.00 

7 33.855.361 ASCONA ROSA ELIZABETH 84.00 

8 36.316.412 CABRAL GOMEZ 
MARIA VICTORIA 
ELIZABETH 72.00 

9 25.738.797 CAÑETE OSCAR 73.00 

10 27.018.858 CLEMENTE CESAR ALEJANDRO 72.00 

11 24.536.947 CWALINA ARIEL BAUDELIO 70.00 

12 23.926.691 DE BILLERBECK GEORGINA BEATRIZ 84.00 

13 31.719.581 DUARTE LUCIANA PATRICIA 80.00 

14 25.621.233 ELIAS FRANCISCO ENRIQUE 74.00 

15 20.676.416 ESCOBAR ANA ELVIRA 76.00 

16 27.482.437 
FERNANDEZ 
VALLEJOS 

ROCIO SOLEDAD 
79.00 

17 26.680.158 FIGUERERO LUCIANA LAURA 80.00 

18 24.374.680 FLORES PAGNONI MARTA SILVANA 72.00 

19 33.716.620 GARCIA ILEANA EUGENIA 80.00 

20 28.177.550 LORENZO CARLOS DANIEL 75.00 

21 28.202.509 MACARREIN OMAR ANTONIO 72.00 

22 27.358.160 MACHADO ANGEL EUGENIO 76.00 

23 29.464.775 MANCEDO MARIA TERESITA 70.00 

24 21.566.505 MARTINEZ BORDA DANIEL ORLANDO 76.00 

25 32.802.206 MENDEZ MAYRA DANIELA 71.00 

26 32.566.449 
MEZA VALLEJO 
AÑASCO 

LELIA MARIA 
MERCEDES 70.00 
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27 30.141.600 MILL PATRICIA BEATRIZ 71.00 

28 25.053.403 OJEDA JACKELINE LILIANA 72.00 

29 26.680.147 ORTIZ MARIA JIMENA 74.00 

30 26.645.009 OVIEDO ANDREA PAOLA 75.00 

31 26.235.351 PORTILLO VERONICA ITATI 80.00 

32 29.803.146 RAJOY CESAR ARIEL 83.00 

33 30.791.227 RAMIREZ ANA LUCIA 71.00 

34 36.112.053 REY ROMINA SOLANGE 70.00 

35 29.395.799 
RUBIANES 
GRAVIER 

DIANA VICTORIA 
71.00 

36 30.997.638 RUIZ DIAZ MASSI GRISEL PAOLA 80.00 

37 33.842.561 SAFDIE MARIA BELEN 73.00 

38 32.330.089 SARUBBI EMA MARINA 82.00 

39 30.141.419 SURT VIVIANA INES 70.00 

40 29.361.003 VANDECAVEYE HEVELIN MARIVEL 70.00 

 

TÉCNICOS PROFESIONALES 

N° D.N.I. APELLIDOS NOMBRES PUNTAJE 

1 22.274.745 ACEVEDO RODRIGO OSCAR 80.00 

2 30.644.975 AUCAR VARINIA MAGALI 74.00 

3 21.419.628 BAELLO  ANTONIO EVARISTO 65.00 

4 24.798.217 BAEZ MARIA CECILIA 65.00 

5 27.715.257 
ESCALANTE 
GASTALDO 

FABIANA SILVINA 
84.00 



 

 

6 34.718.687 ESTEBAN LOSA KARINA NOELIA 76.00 

7 23.742.163 FRANCO MIRNA ANALIA 77.00 

8 26.770.979 GANDUYA CAROLINA SUSANA AUSENTE 

9 24.287.640 GARCIA LUCIANO CARLOS AUSENTE 

10 22.937.561 GOMEZ VIVIANA ELIZABETH 78.00 

11 30.141.874 ITURRIAGA MARIA MERCEDES 78.00 

12 29.395.794 MAISULS NICOLAS ALEJANDRO 79.00 

13 25.274.807 MOREIRA SANDRA CAROLINA 77.00 

14 29.810.311 ORTIELLI ROMINA NOELIA 78.00 

15 29.641.130 PEREZ SERGIO ANTONIO 
73.00 

16 28.548.188 PLANJAR ADRIANA NOEMI 76.00 

17 29.321.653 POLISCHUK MONICA PATRICIA 72.00 

18 25.274.055 RIQUELME MARIA LUJAN 70.00 

19 28.512.841 ROMAN LORENA CECILIA 74.00 

20 26.235.063 
ROMAN 
PORTOLAN 

MARIA PAOLA 
70.00 

21 25.044.582 ROMERO MIRIAM PATRICIA 70.00 

22 27.715.162 RUSSO CLAUDIA ANGELICA 73.00 

23 33.513.096 SENA NOELIA DEL MAR 72.00 

24 26.912.698 SOSA SILVINA BELEN 74.00 

25 26.374.529 TUVI RICARDO DANIEL 70.00 

26 25.478.576 
VIVANCO 
CAMERA 

MARIA SOLEDAD 
75.00 
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               2°) Aprobar la Evaluación de los ANTECEDENTES de los postulantes 

que alcanzaron el puntaje mínimo (70.00) en el artículo anterior, según el 

siguiente detalle:  

PROSECRETARIOS 

N° D.N.I. APELLIDOS  NOMBRES PUNTAJE 

1 22.463.493 ABRAHAN YOLANDA LETICIA 17.80 

2 30.253.294 AGUILERA LUIS HERNAN 26.40 

3 37.149.913 AGUIRRE ALFREDO EMANUEL 17.90 

4 30.518.661 
ALEGRE 
FERNANDEZ 

MARIA SILVANA 
25.40 

5 30.868.492 ALFONZO MARIA CELESTE 18.15 

6 27.138.395 ALVAREZ LINA ALEJANDRA 19.95 

7 33.855.361 ASCONA ROSA ELIZABETH 36.50 

8 36.316.412 CABRAL GOMEZ 
MARIA VICTORIA 
ELIZABETH 

20.95 

9 25.738.797 CAÑETE OSCAR 21.20 

10 27.018.858 CLEMENTE CESAR ALEJANDRO 25.50 

11 24.536.947 CWALINA ARIEL BAUDELIO 15.75 

12 23.926.691 DE BILLERBECK GEORGINA BEATRIZ 18.30 

13 31.719.581 DUARTE LUCIANA PATRICIA 21.55 

14 25.621.233 ELIAS FRANCISCO ENRIQUE 17.30 

15 20.676.416 ESCOBAR ANA ELVIRA 18.30 

16 27.482.437 
FERNANDEZ 
VALLEJOS 

ROCIO SOLEDAD 
18.70 

17 26.680.158 FIGUERERO LUCIANA LAURA 17.15 



 

 

18 24.374.680 FLORES PAGNONI MARTA SILVANA 32.90 

19 33.716.620 GARCIA ILEANA EUGENIA 23.80 

20 28.177.550 LORENZO CARLOS DANIEL 31.20 

21 28.202.509 MACARREIN OMAR ANTONIO 25.90 

22 27.358.160 MACHADO ANGEL EUGENIO 11.45 

23 29.464.775 MANCEDO MARIA TERESITA 17.20 

24 21.566.505 MARTINEZ BORDA DANIEL ORLANDO 14.25 

25 32.802.206 MENDEZ MAYRA DANIELA 11.30 

26 32.566.449 
MEZA VALLEJO 
AÑASCO 

LELIA MARIA 
MERCEDES 

17.20 

27 30.141.600 MILL PATRICIA BEATRIZ 17.60 

28 25.053.403 OJEDA JACKELINE LILIANA 13.80 

29 26.680.147 ORTIZ MARIA JIMENA 35.15 

30 26.645.009 OVIEDO ANDREA PAOLA 21.20 

31 26.235.351 PORTILLO VERONICA ITATI 14.05 

32 29.803.146 RAJOY CESAR ARIEL 14.20 

33 30.791.227 RAMIREZ ANA LUCIA 3.65 

34 36.112.053 REY ROMINA SOLANGE 16.70 

35 29.395.799 
RUBIANES 
GRAVIER 

DIANA VICTORIA 
23.65 

36 30.997.638 RUIZ DIAZ MASSI GRISEL PAOLA 15.65 

37 33.842.561 SAFDIE MARIA BELEN 24.45 

38 32.330.089 SARUBBI EMA MARINA 26.60 

39 30.141.419 SURT VIVIANA INES 20.55 

40 29.361.003 VANDECAVEYE HEVELIN MARIVEL 9.70 
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TÉCNICOS PROFESIONALES 

N° D.N.I. APELLIDOS NOMBRES PUNTAJE 

1 22.274.745 ACEVEDO RODRIGO OSCAR 26.20 

2 30.644.975 AUCAR VARINIA MAGALI 11.20 

3 27.715.257 
ESCALANTE 
GASTALDO 

FABIANA SILVINA 
13.55 

4 34.718.687 ESTEBAN LOSA KARINA NOELIA 11.45 

5 23.742.163 FRANCO MIRNA ANALIA 25.00 

6 22.937.561 GOMEZ VIVIANA ELIZABETH 21.10 

7 30.141.874 ITURRIAGA MARIA MERCEDES 18.00 

8 29.395.794 MAISULS NICOLAS ALEJANDRO 24.80 

9 25.274.807 MOREIRA SANDRA CAROLINA 20.10 

10 29.810.311 ORTIELLI ROMINA NOELIA 14.40 

11 29.641.130 PEREZ SERGIO ANTONIO 19.10 

12 28.548.188 PLANJAR ADRIANA NOEMI 20.50 

13 29.321.653 POLISCHUK MONICA PATRICIA 
20.50 

14 25.274.055 RIQUELME MARIA LUJAN 23.00 

15 28.512.841 ROMAN LORENA CECILIA 13.30 

16 26.235.063 
ROMAN 
PORTOLAN 

MARIA PAOLA 
13.55 

17 25.044.582 ROMERO MIRIAM PATRICIA 22.65 

18 27.715.162 RUSSO CLAUDIA ANGELICA 22.85 

19 33.513.096 SENA NOELIA DEL MAR 9.70 

20 26.912.698 SOSA SILVINA BELEN 23.65 



 

 

21 26.374.529 TUVI RICARDO DANIEL 20.25 

22 25.478.576 
VIVANCO 
CAMERA 

MARIA SOLEDAD 
12.75 

 

             3°) INSÉRTESE, dése a publicidad en la página Web del Poder Judicial, notifíquese 

y  oportunamente archívese. Fdo. Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente. Ante mí: 

Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

ES COPIA 


